2020年 2月 21日

各位

会社名 河西工業株式会社

代表者名 代表取締役社長 社長役員 渡邊 邦幸

 （コード：７２５６ 東証第一部）

問合せ先 取締役 常務役員 半谷 勝二

 （ＴＥＬ: ０４６７－７５－１１２５）

英国子会社の工場閉鎖決定に関するお知らせ

河西工業株式会社（本社：神奈川県高座郡寒川町宮山 3316、代表取締役社長：渡邊邦幸）は、本日開催さ

れた取締役会において、当社の英国連結子会社である KASAI UK LTD.(以下「KUK」といいます。)の英国マー

サー・ティドフィル工場(以下「マーサー工場」といいます。)を閉鎖することを決定しましたので、お知らせします。

記

１．工場閉鎖の理由

これまで KUKマーサー工場では、Honda of the UK Manufacturing Ltd(以下「HUM社」といいます。)を

主要なお客様として部品供給を続けて参りました。しかしながら、HUM 社による 2021 年中の英国での自動

車生産終了の決定に伴い、KUK マーサー工場の持続的な事業の継続が困難と判断されることから、この度、

2021年内を目途に本工場を閉鎖することを決定しました。

２．KUK マーサー工場の概要

（１） 名 称 KUK Merthyr Tydfil manufacturing Plant

（２） 所 在 地 Unit 1, Triangle Business Park, Pentrebach, Merthyr Tydfil, Mid

Glamorgan, CF48 4TQ, UK

（３） 生 産 部 品 自動車内装部品

３．工場閉鎖の日程

（１） 取締役会決議 2020年 2月 21日

（２） 工場閉鎖 2021年 12月(予定)

４．今後の見通し

本件による当社の連結業績に与える影響は精査中であり、業績予想の修正が必要と判断される場合には、

速やかにお知らせいたします。

以上